1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

20/12/2021
Edição nº 225 Ano X

Sumário

DECRETO ............................................................................................................................. 2

PORTARIA ........................................................................................................................... 2

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

20/12/2021
Edição nº 225 Ano X

DECRETO
    DECRETO Nº 248/2021

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro

de 2021 e dá outras providências.

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020:

D E C R E T A:

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 267.000,00(duzentos e sessenta e

sete mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim especificados:

 0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

02.05- Secretaria de Educação e Cultura
12.361.1400.1.0100- Reequipar o departamento e unidades de ensino

104- Demais impostos vinculados a educação básica
1234- 44.90.52.00- Equipamentos e material permanente

R$ 267.000,00

Total R$ 267.000,00

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de

cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

02.05- Secretaria de Educação e Cultura

12.361.1400.2.011- Manutenção do ensino Fundamental
104- Demais impostos vinculados a educação básica

78-33.90.30.00- Material de Consumo                                                         R$ 33.000,00

89-33.90.39.00- Outros Serviços de terceiros- PJ                                         R$ 60.500,00

12.361.1400.2.012- Manutenção do transporte escolar

104- Demais impostos vinculados a educação básica
101-33.90.33.00- Passagens e despesas com locomoção                             R$ 93.000,00

12.265.1400.2.015.00- Manutenção da educação Infantil(creche)
104- Demais impostos vinculados a educação básica

131-33.90.30.00-Material de Consumo                                                         R$   7.000,00

138-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ                                        R$ 73.500,00

Total                                                                                                               R$ 267.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 20 de dezembro de 2021.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

                                                       Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA   Nº 636/2021

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e considerando de interesse da

Administração.

                                                 RESOLVE

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal Ivanildo

Ferreira, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Comunicação Social, suas

férias regulamentares, referente ao período de 10/06/2020 a 10/06/2021, a serem usufruídas a partir do

dia 03/01/2022 á 01/02/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 20 de dezembro de 2021.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

Página: 1 de 1

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 20/Dez/2021, 10h e 25m.

Pref. Municipal de Formosa do Oeste - PR

Razão da Contabilidade
Unidade Gestora: 0 - PREFEITURA MUNICIPAL

Conta: 7154 - 1.1.1.1.1.02.02.05.02.03.27.00 - Incremento Temporário ao Bloco da Proteção Social Basica para Ações de Combate ao COVID-19

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

UG Lançamento Movimento Data D/C Conta
Contr

a
Valor Receita Despesa Tipo Empenho Sub Sistema de Origem Fato Contábil Controle Regra de Contabilização CLP LCP Histórico Complemento Histórico Atributo Data da Operação Implantação

0 170861 Original 30/07/2020 C 7154 1383 428,76 3655 Orç 2020/004195 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0730170857
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 31/07/2020 08:13 N/A

0 170868 Original 30/07/2020 C 7154 1383 1.022,50 3655 Orç 2020/004194 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0730170864
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 31/07/2020 08:14 N/A

0 179655 Original 11/08/2020 C 7154 1383 209,80 3655 Orç 2020/004200 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0811179651
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 12/08/2020 08:04 N/A

0 179669 Original 11/08/2020 C 7154 1383 154,90 3655 Orç 2020/004197 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0811179665
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 12/08/2020 08:05 N/A

0 179683 Original 11/08/2020 C 7154 1383 803,88 3655 Orç 2020/004199 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0811179679
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 12/08/2020 08:06 N/A

0 201083 Original 04/09/2020 C 7154 1383 61,00 3655 Orç 2020/004196 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201079
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:24 N/A

0 201090 Original 04/09/2020 C 7154 1383 294,90 3655 Orç 2020/004201 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201086
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:25 N/A

0 201104 Original 04/09/2020 C 7154 1383 58,00 3655 Orç 2020/004202 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201100
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:25 N/A

0 201111 Original 04/09/2020 C 7154 1383 1.983,00 3656 Orç 2020/004429 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201107
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:25 N/A

0 201132 Original 04/09/2020 C 7154 1383 537,00 3655 Orç 2020/004173 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201128
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:26 N/A

0 201139 Original 04/09/2020 C 7154 1383 377,10 3655 Orç 2020/004174 GOVBR CP Pagamento de Empenho 0904201135
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 08/09/2020 08:27 N/A

0 234049 Original 20/10/2020 C 7154 1383 473,50 3655 Orç 2020/004203 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1020234045
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 21/10/2020 08:11 N/A

0 234056 Original 20/10/2020 C 7154 1383 224,25 3655 Orç 2020/004203 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1020234052
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 21/10/2020 08:11 N/A

0 234334 Original 20/10/2020 C 7154 1383 260,30 3655 Orç 2020/004172 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1020234330
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 21/10/2020 08:46 N/A

0 234341 Original 20/10/2020 C 7154 1383 74,75 3655 Orç 2020/004172 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1020234337
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 21/10/2020 08:46 N/A

0 245701 Original 28/10/2020 C 7154 1201 2.855,77 3815 Orç 2020/005657 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1028245697
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 29/10/2020 15:03 N/A

0 245670 Original 29/10/2020 C 7154 4221 677,97 3816 Orç 2020/005707 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1029245666
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 29/10/2020 15:00 N/A

0 257142 Original 12/11/2020 C 7154 1383 300,00 3656 Orç 2020/004806 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1112257138
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 16/11/2020 08:28 N/A

0 260242 Original 19/11/2020 C 7154 1383 490,50 3655 Orç 2020/004198 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1119260238
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 20/11/2020 08:13 N/A

0 260258 Original 19/11/2020 C 7154 1383 528,90 3655 Orç 2020/004170 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1119260254
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 20/11/2020 08:13 N/A

0 268353 Original 25/11/2020 C 7154 1201 2.855,77 3815 Orç 2020/006209 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1125268349
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 26/11/2020 10:27 N/A

0 268974 Original 25/11/2020 C 7154 4221 677,97 3816 Orç 2020/006259 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1125268970
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 26/11/2020 11:11 N/A

0 273216 Original 30/11/2020 C 7154 1201 746,58 3815 Orç 2020/006419 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1130273212
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 30/11/2020 14:56 N/A

0 273566 Original 30/11/2020 C 7154 4221 169,49 3816 Orç 2020/006412 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1130273562
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 30/11/2020 15:38 N/A

0 299260 Original 22/12/2020 C 7154 1201 2.855,77 3815 Orç 2020/006868 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1222299256
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 04/01/2021 11:57 N/A

0 299985 Original 30/12/2020 C 7154 4221 677,97 3816 Orç 2020/006918 GOVBR CP Pagamento de Empenho 1230299981
Pagamento de Empenho
Orçamentário

50 - Pagamento de Empenho
Orçamentário

86 - Pagamento de Empenho
Orçamentário - Nível Patrimonial

Pagto Emp Financeiro 04/01/2021 15:38 N/A

Totalizadores

Quantidade de Registros: 26  -  Quantidade de Lançamentos Contábeis: 26

		2021-12-20T16:37:49-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1